SARlCA KEMAL
(ö. 894/1489'dan sonra)

Divan şairi.
_j

Kemal-i Zerd ve Mevlana Kemal olarak
da anılır. Hayatına dair çok az bilgi mevcut
olup Saruhan vilayetine bağlı Bergama'
dandır. Latifi, Edirneli olduğunu söyleyen
Ierin bulunduğunu, ancak, "Her diyarın bir
meta-ı hilssı var labüd Kemal 1 Hak ü ab-ı
Bergama mahbCıb ile şair kopar" beytinin
de gösterdiği gibi Bergamalı olduğunu söy
ler (Tezkire, s. 466) Sehi Bey'e göre Fatih
Sultan Mehmed'in sadrazaını Mahmud Pa
şa' nın musahibi ve gılman sarayının hoca
sı idi. Paşanın ölümünden (878/1474) son
ra onun çiftliği ve bağlı köylerinin bulun
duğu Hasköy (Bulgaristan) kasabasına yer
leşmiş ve burada ziraatla uğraşmıştır. La
tifi ve Kınalızade Hasan Çelebi'ye göre ise
ölünceye kadar Mahmud Paşa'nın Hasköy'
de yaptırmış olduğu medresede öğretim
le meşgul olmuştur. Dönemin kaynakların
da Sarıca Kemal'in ölüm tarihiyle ilgili bil
gi yoktur. Belagatnô.me adlı eserini 894'
te ( ı 489) tamamladığına göre bu tarihten
sonra ölmüş olacağından Sicill-i Osmd
ni'nin verdiği 880 (1475) yılı yanlıştır. Kay
naklarda bir tarikata bağlılığından bah
sedilmese de divançesindeki bazı beyitler
Mevlevllik'le irtibatını düşündürmektedir
(Walsh, lll Jl979J, s. 404). Bazınaziremec
mualarında şiirlerinin Kemal-i Derviş ve
Şeyh Kemal başlığı altında verilmesi de bu
ihtimali kuwetlendirmektedir (Anhegger,
bk.

Fetvalarındaki imzasına göre asıl
adı Hamza' dır. NQreddin'in ise sıfatı oldu
ğu anlaşılmaktadır. Dönemin meşhur alim
leri Hocazade Muslihuddin Efendi, Hatib
zade Muhyiddin Efendi ve Sinan Paşa'nın

derslerine devam edip hizmetlerinde bu
lunarak kendini yetiştirdi. Sinan Paşa. Fa
tih Sultan Mehmed'in saltanatı sonlarında
882-886 (1477-1481 ) yılları arasında mevki
ve itibarını kaybederek istanbul'dan uzak
laştınldığında vefakar talebesi Molla Lutfı
gibi Sarıgörez de onun yanında bulundu.
Il . Bayezid zamanında Sinan Paşa'nın ik
bali yeniden pariayıp Sivrihisar kadılığın
dan Edirne Darülhadis Medresesi'ne mü
derris tayin edilince onun muldi oldu ve
mülazemet aldı.